[image: Logo Câmara Canela RS]

Indicação nº ______/2018
Excelentíssimo Senhor
Alberi Galvani Dias
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhada ao executivo a seguinte indicação, para que seja feita calçadas e colocado de lâmpadas de LED em toda a extensão da Rua Felisberto de Moares.

JUSTIFICATIVA
Atendendo aos pedidos da comunidade que vem até esse vereador signatário solicita a construção da calçada na Rua Felisberto de Moraes, pois ali circulam diariamente muitos munícipes que transitam entre o Bairro Centro, o Bairro Bom Jesus e o Bairro São Luiz. Tal medida tende a melhorar a segurança e a mobilidade dos munícipes.
Desde já agradeço a compreensão e conto com colaboração de todos.

Canela, 29 de Março de 2018.

                                                    [image: ]
Marcelo Savi
Vereador - MDB
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

image2.emf